75. Ita promissis simul ac minis temptabantur, ut bello impares, in pace nihil amissuri; neque ideo praetorianorum fides mutata. sed insidiatores ab Othone in Germaniam, a Vitellio in urbem missi. utrisque frustra fuit, Vitellianis in-  
pune, per tantam hominum multitudinem mutua ignorantia fallentibus: Othoniani novitate vultus, omnibus in vicem gnaris, prodebantur. Vitellius litteras ad Titianum fratrem Othonis composuit, exitium ipsi filioque eius minitans, ni incolumes sibi mater ac liberi servarentur. et stetit domus  
utraque, sub Othone incertum an metu: Vitellius victor clementiae gloriam tulit.

74, 2 epulae *ab*<sup>1</sup> | offerebantur, *em. Rhenanus* | 3 quaecumque *ab* | e quietis *Madvig* | 5 et flag. *b et al.* | 7 rursus alios ad *al.* | 8 quas *ab*<sup>1</sup> | 12 addit epulas *a* | 15 increpat *b* | tanto *om. a* | 75, 1 tendebatur *a* | 2 ita pace (*om. in Acidalius*) | admis-  
suri *ab* | 3 sed et *Heracius* | 7 gnaris *Rhenanus*: ignaris | tu-  
tanium *ab*, *em. Rhenanus* (*Salvium Titianum Ritter*) | 9 inco-  
lumis *ab* | 10 an metu] *hic redit Medicus*

76. Primus Othoni fiduciam addidit ex Illyrico nuntius, iurasse in eum Delmatiae ac Pannoniae et Moesiae legiones. idem ex Hispania adlatum laudatusque per edictum Cluvius Rufus: set statim cognitum est conversam ad Vitellium Hispaniam. ne Aquitania quidem, quamquam ab Iulio Cordo  
in verba Othonis obstricta, diu mansit. nusquam fides aut amor: metu ac necessitate huc illuc mutabantur. eadem formido provinciam Narbonensem ad Vitellium vertit, facili transitu ad proximos et validiores. longinquae provinciae et quidquid armorum mari dirimitur penes Othonem manebant, non partium studio, sed erat grande momentum in nomine urbis ac praetexto senatus, et occupaverat animos prior auditus. Iudaicum exercitum Vespasianus, Suriae legiones Mucianus sacramento Othonis adegere; simul Aegyptus omnesque versae in Orientem provinciae nomine eius tenebantur. idem Africae obsequium, initio Karthagine orto. neque expectata Vipstani Aproniani proconsulis auctoritate Crescens Neronis libertus (nam et hi malis temporibus partem se rei publicae faciunt) epulum plebi ob laetitiam recentis imperii obtulerat, et populus pleraque sine modo festinavit.  
Karthaginem ceterae civitates secutae.

77. Sic distractis exercitibus ac provinciis Vitellio quidem ad capessendam principatus fortunam bello opus erat, Otho ut in multa pace munia imperii obibat, quaedam ex dignitate rei publicae, pleraque contra decus ex praesenti usu properando. consul cum Titiano fratre in kalendas Martias ipse; proximos menses Verginio destinat ut aliquod exercitui Germanico delentum; iungitur Verginio Pompeius Vopiscus praetexto veteris amicitiae; plerique Viennensium honori datum interpretabantur. ceteri consulatus ex destinatione Neronis aut Galbae mansere, Caelio ac Flavio Sabinis in Iulias, Arrio Antonino et Mario Celso in Septem-

76, 4 set *Ritter*: et | 10 manebat | 15 versa | tenebatur | 16 orto neque .. auctoritate: Crescens *Heracius* | 17 Vipstani *Chr. A. Rupertus*: uipsani | 77, 10 coelio ac flavio sabinis | 11 in Kal. Iulias *Ritter* | antonio, *em. Lipsius*

bres, quorum honoribus ne Vitellius quidem victor interces-  
sit. sed Otho pontificatus auguratusque honoratis iam senibus  
cumulum dignitatis addidit, aut recens ab exilio reversos  
15 nobiles adulescentulos avitis ac paternis sacerdotiis in sola-  
cium recoluit. redditus Cadio Rufo, Pedio Blaeso, Saevino  
P\*\*\* senatorius locus. repetundarum criminibus sub Claudio  
ac Nerone ceciderant: placuit ignoscentibus verso nomine,  
quod avaritia fuerat, videri maiestatem, cuius tum odio etiam  
20 bonae leges peribant.

78. Eadem largitione civitatum quoque ac provinciarum  
animos adgressus Hispalensibus et Emeritensibus familiarum  
adiectiones, Lingonibus universis civitatem Romanam, pro-  
vinciae Baeticae Maurorum civitates dono dedit; nova iura  
5 Cappadociae, nova Africae, ostentui magis quam mansura.  
inter quae necessitate praesentium rerum et instantibus curis  
excusata ne tum quidem inmemor amorum statuas Poppaeae  
per senatus consultum reposuit; creditus est etiam de cele-  
branda Neronis memoria agitavisse spe vulgum adliciendi.  
10 et fuere qui imagines Neronis proponerent: atque etiam  
Othoni quibusdam diebus populus et miles, tamquam nobili-  
tatem ac decus adstruerent, Neroni Othoni adclamavit. ipse  
in suspensio tenuit, vetandi metu vel adgnoscenti pudore.

79. Conversis ad civile bellum animis externa sine cura  
habebantur. eo audentius Rhoxolani, Sarmatica gens, priore  
hieme caesis duabus cohortibus, magna spe [ad] Moesiam  
inruperant, novem milia equitum, ex ferocia et successu  
5 praedae magis quam pugnae intenta. igitur vagos et incurio-  
sos tertia legio adiunctis auxiliis repente invasit. apud Roma-  
nos omnia proelio apta: Sarmatae dispersi cupidine prae-

77, 12 honoribus *Haase*: honoris (honori *al.*) | 16 Scae-  
uino *al.* | 17 P\*\*\*] promptius *partim ex corr. v. Meiser J. f.*  
*class. Phil. 1882 p. 135* (Pontio *al. Pomptino Brotier, Porcio*  
*Haase*) | 78, 2 Hispalensibus *Faërnus*: hispaniensibus | 3 Lu-  
sonibus *vel Illurconibus coni. Lipsius, Lanciensibus Heraeus* |  
5 ostentai (ostenta *al.*, ostentata *Ernesti*) | 9 vulgus *Ritter* | 12  
acclamavere *idem* | 79, 2 rholanis, *em. Beroaldus* | 3 ad] elati  
*Heraeus, fort. acti, ante novem Acidalius posuit* | 7 sarmata  
cup. pr. aut *Acidalius*: aut cupidine praedae (ante c. pr. *Meutzner*)